
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 51 (2859) 11 июля 2024 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024  № 2574
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.05.2023 № 1801

В соответствии с постановлением правительства Ленинградской области 
от 14.11.2013 № 407 «Об утверждении государственной программы Ленин-
градской области «Формирование городской среды и обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Ленинградской области», Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» от 30.05.2023 № 1801 «О создании 
общественной муниципальной комиссии по развитию комфортной город-
ской среды на территории Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения № 2 «Положение об общественной муниципаль-
ной комиссии по развитию комфортной городской среды на территории 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – 
положение) к постановлению изложить в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению:

«3. При осуществлении своей деятельности Комиссия:
- рассматривает и оценивает предложения заинтересованных лиц для 

включения общественных территорий в муниципальную программу по бла-
гоустройству территории муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение в рамках реализации приоритетного проекта «Форми-
рование комфортной городской среды»;

- проводит прием и рассмотрение заявок муниципальных образований 
для формирования сводной заявки, подачи сводной заявки и документов 
отобранных муниципальных образований для проведения отбора на предо-
ставление субсидий из областного бюджета Ленинградской области на реа-
лизацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий; 

- рассматривает и утверждает дизайн-проекты, предложенные для ре-
ализации в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды»;

- проводит осмотры общественных территорий, благоустроенных в рам-
ках программы «Формирование комфортной городской среды»;

- составляет акты по результатам осмотров общественных территорий, 
благоустроенных в рамках программы «Формирование комфортной город-
ской среды»;

- выполняет иные функции в соответствии с целями своей деятельности 
и возложенными на нее правовыми актами администрации полномочиями.»

2. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах адми-
нистрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
и муниципального образования Всеволожское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет, 
опубликовать в газетах «Всеволожские вести» и «Всеволожск Городская 
жизнь» для сведения.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству А.С. Корнеева.

Исполняющий обязанности главы администрации
 А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024  № 2575
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
28.12.2023 № 5282

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 28.05.2024 № 34 «О внесении изменений в решение совета депутатов му-
ниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2023 № 67 
«О бюджете муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципаль-
ного района от 28.12.2023 № 5282 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустрой-

ства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении «Муниципальная программа «Обслуживание сетей 
уличного освещения, объектов благоустройства и обеспечение санитарного 
состояния МО «Город Всеволожск»» (далее – Муниципальная программа) к 
постановлению раздел «Финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по годам реализации» Паспорта Муниципальной 
программы, изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к насто-
ящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и 
обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» Муниципаль-
ной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов 
благоустройства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всево-
ложск»» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
16.04.2024 № 1425 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 28.12.2023 № 5282».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальных сайтах администрации и муниципального 
образования Всеволожского городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству А.С. Корнеева.

Исполняющий обязанности главы администрации
 А.В. Комарницкая

С приложениямиможно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024  № 2573
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидии 

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция объектов теплоснабжения МО «Город Всеволожск»», утвержденной по-
становлением администрации от 28.12.2023 № 5334, администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидии в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Исполняющий обязанности главы администрации
 А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024  № 331
п. Романовка

Об опубликовании списка избирательных участков для ор-
ганизации и проведения выборов депутатов совета депу-
татов Романовского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области пятого со-
зыва 

В соответствии с пунктом 7 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация 
Романовского сельского поселения Всеволожского  муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать список избирательных участков для организации и про-
ведения выборов депутатов совета депутатов Романовского сельского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области пято-
го созыва,  образованных постановлением администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 16.01.2013 № 55 «Об образовании единых избирательных участков 
на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области для организации и проведения выборов и референдумов всех уров-
ней» (в редакции от 18.06.2024 года № 2326), согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Романовского сельского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации С.В. Беляков

Приложение к постановлению администрации
от ______2024 № ____

Романовское сельское поселение 

Избирательный участок № 167 
В границах части поселка Романовка в границах улиц: Верхняя, Парко-

вая, Садовая, Центральная, Школьная; квартал Антоновка, домов без наи-
менования улиц: №№ 9, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33.

С северной стороны в границах части поселка Романовка по границе 
улицы Верхняя, включая дома данной улицы, далее по границе улиц: Школь-
ная, Центральная, включая дома данных улиц;

с восточной стороны в границах домов без наименования улиц: №№ 9, 
21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, включая данные дома;

далее по юго-восточной стороне поселка Романовка в границах улиц 
Садовая и Парковая, включая дома данных улиц, далее огибая квартал Ан-
тоновка по границе автомобильной дороги на Малую Романовку до пере-
сечения с автомобильной дорогой А-128 (Дорога Жизни), включая дома 
квартала Антоновка; 

далее с западной стороны граничит с МО «Город Всеволожск». 
Адрес участковой избирательной комиссии: пос. Романовка, дом 20, Ро-

мановская сельская библиотека.
Помещение для голосования: пос. Романовка, дом 24, МОУ «Романов-

ская средняя общеобразовательная школа».
Избирательный участок № 168 
В границах части поселка Романовка в границах: домов без наименова-

ния улиц: №№ 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19.
С северной стороны по границе МО «Токсовское городское поселение» 

и МО «Рахьинское городское поселение»; 
с восточной стороны по границе МО «Рахьинское городское поселение»; 

с южной стороны – МО «Щегловское сельское поселение»; 
с западной стороны поселка Романовка по границе улиц Парковая, Са-

довая, исключая дома данных улиц, далее по границам домов без наиме-
нования улиц: №№ 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 19, 18, 19, включая данные дома, 
далее по границе торговой зоны, далее по границе домов без наименования 
улиц №№ 32, 33, 29, исключая данные дома; 

далее с южной стороны поселка Романовка по границе улиц Школьная, 
Центральная, Верхняя, исключая дома данных улиц, далее с западной сто-
роны поселка Романовка по границе коттеджного поселка «Румболовское 
предместье», исключая дома данного коттеджного поселка, далее по грани-
це МО «Город Всеволожск».

Адрес участковой избирательной комиссии: пос. Романовка, дом 20, 
МБУ ДК «Свеча».

Помещение для голосования по этому же адресу.
Избирательный участок № 169
В границах местечка Углово, поселка при железнодорожной станции 

Корнево и части поселка Романовка: улиц: Новая, 1, 2, 3-й проезды, Гараж-
ный проезд, домов без наименования улицы: №№ 3, 4, шоссе Дорога Жиз-
ни, СНТ Перепёлкино, СОСН Солнечная Долина.

С северной стороны в границах м. Углово, СНТ Перепёлкино, СОСН Сол-
нечная Долина, включая дома данной территории;

с восточной стороны в границах п. ст. Корнево, включая дома данного 
населенного пункта;

с западной стороны граничит с автомобильной дорогой Санкт-Петербург 
– Морье, примыкающими к ней: шоссе Дорога Жизни, улицами: 1, 2, 3-й 
проезды, Гаражный проезд, Новая, многоэтажными жилыми домами №№ 3, 
4, включая данные дома;

далее с южной стороны поселка Романовка по границе улиц Школьная, 
Центральная, Верхняя, исключая дома данных улиц.  

Адрес участковой избирательной комиссии: пос. Романовка, дом 20, 
МБУ ДК «Свеча».

Помещение для голосования по этому же адресу.
Избирательный участок № 170
В границах деревень Лепсари и Углово, поселка Углово, СНТ «Бабино-1», 

СНТ «Бабино-2», СНТ Новая Проба 4, СНТ Юбилей, ДНП Аэродром, зона Аэро-
дром (массив), КП Новая Проба-1, КП «Северная Миля», в/ч 53176-У, 55443-ЛС. 

С северной стороны проходит в границах населенного пункта д. Лепса-
ри, включая дома д. Лепсари; 

с восточной стороны в границах населенного пункта п. Углово, включая 
дома п. Углово, включая территорию в/ч 53176 и территорию в/ч 55443-ЛС;

с южной стороны в границах населенного пункта д. Углово, включая дома 
д. Углово; 

с западной стороны в границах территории: зона Аэродром; СНТ «Баби-
но-1», СНТ «Бабино-2», ДНП Аэродром, СНТ Юбилей, включая дома данных 
территорий.

Адрес участковой избирательной комиссии: п. Углово, клуб.
Помещение для голосования по этому же адресу.



2 № 51, 11.07.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024  № 332
п. Романовка

О выделении специальных мест для размещения агита-
ционных материалов и организации встреч кандидатов в 
депутаты с избирателями

В соответствии со ст. 53; ст. 54 п. 7, 8, 10 Федерального закона от 
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 35 
областного закона Ленинградской области от 15.03.2012 № 20-оз «О муни-
ципальных выборах в Ленинградской области», решением совета депутатов 
Романовского сельского поселения от 18.06.2024 № 24 «О назначении вы-
боров депутатов совета депутатов Романовского сельского поселения пя-
того созыва» в связи с проведением выборов депутатов совета депутатов 
муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 08 сентября 2024 
года, а также в целях информирования представителей и доверенных лиц 
кандидатов в депутаты МО администрация муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования специальные 
места, удобные для размещения печатных агитационных материалов (При-
ложение 1).

2. Определить места для организации встреч кандидатов в депутаты с 
избирателями (Приложение 2).

3. Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные объяв-
ления, плакаты, афиши и другую печатную продукцию и рукописную про-
дукцию на стенах зданий и жилых домов, заборах и других ограждениях, 
столбах, деревьях, общественных и других специально не отведенных для 
этого местах.

4. Главному специалисту по ЖКХ и благоустройству администрации МО 
«Романовское сельское поселение» в случае нарушения данного постанов-
ления гражданами или организациями направлять материалы в админи-
стративную комиссию администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район».

5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных 
мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Ин-
тернет по адресу: www.romanovka.ru.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации А.Н. Горбунова.

Глава администрации С.В. Беляков

 Приложение 1 к постановлению администрации 
 от ________2024 №______

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, определённых для размещения печатных 

агитационных материалов 
На установленных информационных стендах на территории МО «Рома-

новское сельское поселение»:

№ п/п
Места для размещения печатных 

агитационных материалов
Адрес

1. Торговая зона п. Романовка, торговая зона
2. у администрации МО п. Романовка, д.18
3. у почтового отделения п. Романовка, д. 15
4. у сельской амбулатории п. Романовка, д. 21
5.  у клуба в/ч 5316У п. Углово
6.  у магазина п. ст. Корнево

Приложение 2 к постановлению администрации 
от ________2024 №______

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, определённых для организации встреч канди-

датов в депутаты с избирателями

№ п/п
Помещение для проведения агитационных 

мероприятий в форме собрания
Адрес помещения

1. МБУ Дом культуры «Свеча» п. Романовка, д.20

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024  № 2606
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
05.06.2024 № 2179

В целях реализации постановления администрации от 30.12.2021 № 
5178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области» (в редакции постановления от 20.03.2024 № 
1042), на основании протокола № 4 от 20.06.2024 заседания конкурсной 
комиссии для проведения конкурсного отбора в целях предоставления 
субсидий на организацию предпринимательской деятельности, админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 05.06.2023 № 2179 «Об 
утверждении Списка победителей конкурсного отбора для предоставления 
субсидии на организацию предпринимательской деятельности» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Список победителей конкурсного отбора для предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности 

в 2024 году и размеры предоставляемых субсидий» к постановлению из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (почтовый 
адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН «Невская 
отрада», д. 1, № квалификационного аттестата – 78-12-667) выполняют-
ся кадастровые работы по уточнению местоположения границ земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:1524015:21, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. № 664.

Заказчиком кадастровых работ является Корнеева Юлия Валерьевна, 
проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 1, 
к. 1, кв. 219, тел. +7 994 420-52-31.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., Всево-
ложский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н, 10 
августа 2024 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Со-
ветская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 
7, корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы, расположены в кадастровом квар-
тале 47:07:1524015 и являются смежными с земельным участком с када-
стровым номером 47:07:1524015:21, расположенным по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, массив «Пери», п. 
Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. 664.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (по-
чтовый адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН 
«Невская отрада», д. 1, № квалификационного аттестата – 78-12-667) 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка с кадастровым номером 47:07:1524001:16, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. 
№ 1025.

Заказчиком кадастровых работ является Афанасьева Нина Васильевна, 
проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 25, кв. 
265, тел. +7 921 434-89-91.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., Всево-
ложский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н, 10 
августа 2024 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Со-
ветская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 
7, корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы, расположены в кадастровом квар-
тале 47:07:1524001 и являются смежными с земельным участком с када-
стровым номером 47:07:1524001:16, расположенным по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, массив «Пери», п. 
Верхние Осельки, СНТ «Пери-2», уч. 1025.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Федоровой Наталией Вячеславовной, адрес: 
197198, г. Санкт-Петербург, ул. Гатчинская, д. 16, литера А, пом. 7-н, конт. 
тел. 8 921 387-25-30, e-mail: nv.fedorova@pogreshnosti.net, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 7089, член Ассоциации СРО «Межрегиональный союз када-
стровых инженеров», уникальный реестровый номер – 2239, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади зе-
мельных участков, расположенных по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, район ст. Пери, садоводческое товарищество «Электро-
ника», уч. 366 (кадастровый номер 47:07:0000000:39587) и Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Пери, СНТ «Электроника-1», уч. № 
367 (кадастровый номер 47:07:1529016:10).

Заказчиком кадастровых работ является Игнатьев Сергей Владимиро-
вич, адрес: Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 115, корп. 3, кв. 250, конт. 
тел. +7 911 299-73-22. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, район ст. Пери, садоводческое товарищество 
"Электроника", уч. 366, 10 августа 2024 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Гатчинская, д. 16, литера А, пом. 7-н. Воз-
ражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 11 июля 2024 г. по 09 августа 2024 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Гатчинская, д. 16, литера А, пом. 7-н.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, район ст. Пери, садоводческое товарищество «Электроника», 
уч. 422 и Ленинградская область, Всеволожский район, район ст. Пери, са-
доводческое товарищество «Электроника», уч. 365. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 ст. 39, часть 2 ст. 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). Ваше 
отсутствие не является препятствием для согласования границ земельного 
участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 24770,  выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 47:08:0166051:11, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ 
«Заозерное», уч. № 192п.

Заказчиком кадастровых работ является Семенова Наталия Андреев-
на, проживающая  по адресу: 195265, г. Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. 
Валерия Гаврилина, д. 13, кор. 1, стр. 1, кв. 515, кон. тел: 8 911 945-70-11.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 10 августа 2024 года в 11 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборг-
ское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 июля 2024 г. по 09 
августа 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 11 июля 2024 г. по 09 августа 2024 г. по адресу: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ, расположен по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ «Заозерное», уч. 
№ 191п (Ленинградская область, Всеволожский район, адм. п. Токсово, 
дер. Варколово, участок № 191п), КН 47:08:0166051:10.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

04.07.2024 № 62/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области (далее – Про-
ект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 13.06.2024 г. – 11.07.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 24.06.2024 г. № 62/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 29.05.2024  
№ 42/01-04 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ага-
латовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян



№ 51, 11.07.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024  № 2620
г. Всеволожск

Об утверждении списка получателей для предоставления 
субсидии  за июнь 2024 года

В целях реализации постановления администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 13.02.2024 № 545 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципаль-
ного образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список получателей для предоставления субсидии из 
бюджета муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области в це-
лях возмещения недополученных доходов юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» бан-
ных услуг населению, за июнь 2024 года и размеры предоставляемых суб-
сидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024  № 2621
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.07.2021 № 2803

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О граждан-
ской обороне», областным законом Ленинградской области от 13.11.2003 
№ 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом 
МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об органи-
зации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 
организациях», постановлением губернатора Ленинградской области от 
10.05.2007 № 71-пг «Об образовании комиссии по повышению устойчиво-
сти функционирования объектов экономики Ленинградской области в чрез-
вычайных ситуациях мирного времени и в особый период», постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 30.06.2015 № 
1854 «О поддержании устойчивого функционирования организаций в воен-
ное время и в чрезвычайных ситуациях мирного времени на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», в целях 
обеспечения эффективной работы, направленной на повышение устойчи-
вости функционирования объектов экономики, администрация Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» от 29.07.2021 № 2803 «Об образовании комиссии по 
повышению устойчивости функционирования объектов экономики Всево-
ложского района в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый 
период» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Положение о Комиссии по повышению устойчи-
вости функционирования объектов экономики Всеволожского района в 
чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период» изложить 
в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Состав Комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики Всеволожского района в чрезвы-
чайных ситуациях мирного времени и в особый период» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.3. следующего со-
держания:

«2.3. Функциональные обязанности членов комиссии, согласно При-
ложению 3 к настоящему постановлению.».

1.4. Дополнить постановление Приложением 3 «Функциональные обя-
занности членов комиссии», согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 15.12.2022 № 5322 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 27.07.2021 № 2803».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для 
сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-

ным вопросам Комарницкую А.В. 
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024  № 2623
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.12.2023 № 5208

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
нием совета депутатов Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 20.06.2024 № 24 «О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов», администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 25.12.2023 № 5208 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной и транс-
портной инфраструктуры Всеволожского муниципального района» (далее 
– муниципальная программа; постановление) следующие изменения:

1.1 По тексту паспорта муниципальной программы слова «192 545 919,16 
рублей» заменить словами «193 146 878,09 рубля», слова «76 541 919,16 ру-
блей» заменить словами «77 142 878,09 рубля», слова «2025 г. – 15 001 000,00 
рублей» заменить словами «2025 г. – 45 501 000,00 рубля», слова «2026 г. –  
15 001 000,00 рублей» заменить словами «2026 г. – 40 501 000,00 рубля».

1.2 Приложение № 3 «План реализаций муниципальной программы 
«Развитие дорожной и транспортной инфраструктуры Всеволожского му-
ниципального района» к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3 Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие дорожной и транспортной инфраструктуры Все-
воложского муниципального района» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
19.04.2024 № 1467 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 25.12.2023 № 5208».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024  №  2624
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2023 № 5179

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
на основании решения совета депутатов Всеволожского муниципального 
района от 20.06.2024 № 24 «О внесении изменений в решение совета де-
путатов от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»», руководствуясь постановлением администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 26.10.2023 № 4257 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Всеволожского муниципального района и  МО «Город Всеволожск», поста-
новлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 27.10.2023 № 4277 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Всеволожского муници-
пального района и МО «Город Всеволожск»», администрация Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.12.2023 № 5179 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
Всеволожского муниципального района» (далее – постановление, муници-
пальная программа) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе строку «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» из-
ложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составля-
ет: 2 515 869 139,08 руб., в том числе по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2024 470 692 314,71 рубля
2025 648 565 391,40 рубля
2026 465 537 144,45 рубля
2027 465 537 144,45 рубля
2028 465 537 144,45 рубля

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства 
федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные при-
влеченные средства».

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 
«Культура Всеволожского муниципального района» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Культура Всеволожского муниципального района» 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2024  № 2649
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2023 № 5160

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», решениями совета депутатов Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 19.12.2023 
года № 77 «О бюджете Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
от 20.06.2024 года № 24 «О внесении изменений в решение совета депута-
тов от 19.12.2023 года № 77 «О бюджете Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» постановлением администрации от 26.10.2023 года № 4257 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности реализации муниципальных программ Всеволожского муниципаль-
ного района и МО «Город Всеволожск»» администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 21.12.2023 года № 5160 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальны-
ми финансами Всеволожского муниципального района» (далее – поста-
новление, муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реали-
зации» изложить в новой редакции следующего содержания:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 5 916 276 979,98 рубля, в том 
числе: 2024 год – 1 808 720 279,98 рубля; 2025 год 
– 1 110 793 700,00 рубля;  2026 год – 998 921 000,00 
рубля; 2027 год – 998 921 000,00 рубля;  2028 год – 
998 921 000,00 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Всеволожского муниципально-
го района» к муниципальной программе изложить в новой редакции со-
гласно Приложению 1.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Управление муниципальными финансами Всеволожского 
муниципального района» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам Попову А.Г. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024  № 2625
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.12.2023 № 5190 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением совета депута-
тов муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области от 20.06.2024 № 24 «О внесении изменений в 
решение совета депутатов от 19.12.2023 года № 77 «О бюджете Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями администра-
ции МО « Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 26.10.2023 № 4257 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Всеволожского муни-
ципального района и МО «Город Всеволожск», от 27.10.2023 № 4277 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Всеволожского муни-



4 № 51, 11.07.2024
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура:  В.К. Пивоварова, К.В. Коптяева

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00003403.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 11.07.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 11.07.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ципального района и МО «Город Всеволожск», от 06.02.2024 № 458 «Об 
утверждении перечня проектов в целях реализации государственной про-
граммы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в 
Ленинградской области» на территории Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», от 13.05.2024 № 1731 «О выделении до-
полнительных ассигнований» администрация Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 25.12.2023 года № 5190 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта во Всеволожском муниципальном районе» (далее – постановле-
ние; муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной про-
граммы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Всего – 3 200 807 912,75 рублей, в том числе: 2024 год 
– 1 138 736 369,09 рубля; 2025 год – 529 997 308,78 
рубля; 2026 год – 515 830 302,00 рубля; 2027 год –  
508 121 966,44 рубля; 2028 год – 508 121 966,44 рубля

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном 
районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всево-
ложском муниципальном районе» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Всево-
ложского муниципального района от 15.05.2024 № 1769 «О внесении из-
менений в постановление администрации от 25.12.2023 № 5190». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.Л. Воропаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024  № 2626
г. Всеволожск

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения, 
приобретаемого для обеспечения граждан жильем при 
переселении из аварийного жилищного фонда муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 3 
квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспе-
чение качественным жильем граждан МО «Город Всеволожск», утверж-
дённой постановлением администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 28.12.2023 № 5295, на основании ме-
тодики расчета стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения, приобретаемого для обеспечения граждан жильем при 
переселении из аварийного жилищного фонда МО «Город Всеволожск», 
утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 27.07.2021 года № 60, администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 3 квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость од-
ного квадратного метра общей площади жилого помещения, приобрета-
емого для обеспечения граждан жильем при переселении из аварийного 
жилищного фонда муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, в целях реа-
лизации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, содействия в обеспече-
нии жильем граждан, в размере 135 880,61 (сто тридцать пять тысяч во-
семьсот восемьдесят) рублей 61 копейка.

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Всеволожск 
Городская жизнь», «Всеволожские вести» и разместить на официальном 
сайте администрации Всеволожского муниципального района в сети Ин-
тернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Артемом Вячеславовичем, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, – 40337, адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, кв. 20, тел.: 8 981 
753-23-35, e-mail: zemexpert47@mail.ru, выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1529017:4, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Пери, СНТ «Электроника-1», уч. № 353, кадастровый квартал № 
47:07:1529017.

Заказчиком кадастровых работ является Макашова Анна Владимиров-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 14, кор. 4, кв. 13, 
контактный телефон: 8 921 953-21-51.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 12 августа 2024 года в 11 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местности 
принимаются с 11 июля 2024 г. по 12 августа 2024 г. по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, массив Пери, СНТ «Электроника-1», уч. 354 и 
уч. 352, расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1529017.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Вектор Геодезии» Зайцевой В.О., но-
мер квалификационного аттестата № 47-14-0598, адрес: 187000, г. Тос-
но, пр. Ленина, д. 71, офис 56, адрес электронной почты: vector_geo@
mail.ru, контактный телефон 8 911 830-00-20, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
ЛО, Всеволожский район, урочище Катумы, СТ «Матокса», уч. № 46, КН 
47:07:0305001:41.

Заказчиком кадастровых работ является Вольф К.М., адрес: ЛО, Все-
воложский р-н, г. Мурино, проспект Авиаторов Балтики, д. 1, к. 1, кв. 352, 
тел. 8 981 744-63-70.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, г. Тосно, пр. Ленина, д. 71, офис № 56, 12 августа 
2024 г. в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: ЛО, Тосненский район, г. Тосно, пр. Ленина, д. 71, офис № 56.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования границ на местности принимаются с 11 июля 2024 г. по 12 
августа 2024 г.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать границы: ЛО, Всеволожский район, ур. Катумы (8 км 
Севернее пос. Матокса), СТ «Матокса» Северный участок, уч. № 51, КН 
47:07:0305001:46.

При проведении согласования границ при себе необходимо иметь, 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Малкиным Владимиром Николаевичем, по-
чтовый адрес: 195298, г. Санкт-Петербург, ул. Белорусская, д. 4, кв. 25, 
e-mail: malkin.kadastr@gmail.com, тел. 8 921 649-52-73, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 4925, выполняются работы по подготовке проекта межевания 
земельного участка, выделяемого в счет земельной доли на праве общей 
долевой собственности в отношении исходного земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0953002:32, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, уч. «Аэродром». 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания является Белова 
Мария Валерьевна, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 10-я 
Советская, дом 14, кв.7, доверенное лицо – Сыпко Светлана Юрьевна, тел. 
+7 905 230-10-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования разме-
ра и местоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, уч. «Аэродром», 16 августа 2024 г. в 12 часов 
00 минут. 

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Воскова, д. 5, пом. 8-Н, офис 
8, ООО «АКР «Геосвет». Предложения о доработке проекта межевания зе-
мельного участка после ознакомления с ним, а также обоснованные воз-

ражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в 
счет земельной доли земельного участка принимаются с 11 июля 2024 г. 
по 13 августа 2024 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Вос-
кова, д. 5, пом. 8-Н, офис 8, ООО «АКР «Геосвет».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать размер и местоположение границ: все заинтересованные 
смежные землепользователи – участники общей долевой собственности 
на земельный участок с кадастровым номером 47:07:0953002:32, распо-
ложенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
«Аэродром».

При проведении согласования местоположения границ выделяемого 
в счет земельной доли земельного участка при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПб», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1610001:26, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СТ «Грузино-1», уч. 729, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Михеева Наталья Владими-
ровна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр-т Луначарского, д. 19, кв. 
202, тел. 8 921 943-20-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
12 августа 2024 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куй-
вози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 11 июля 2024 г. по 12 августа 2024 г. по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив «Грузино», СНТ «Грузино-1», уч. № 733.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Старосельцевой Екатериной Сергеевной, 
квалификационный аттестат 78-16-1141, е-mail: kadastr_78@mail.ru, тел.: 8 
911 715-06-19, № регистрации – 1877, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1644007:20, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Грузино-47», СНТ «Куйвози-2», уч. № 1045, по уточнению место-
положения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Татьяна Алексеевна, 
адрес: г. Санкт-Петербург, пр-кт Ветеранов, дом 67, корп. 4, кв. 56, тел.: 
+7 921 635-82-49.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится 15 августа 2024 года в 14 часов 
00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Грузино-47», СНТ «Куйвози-2», уч. № 1045.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20. Возраже-
ния по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
11 июля 2024 г. по 15 августа 2024 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, Апте-
карская набережная, д. 20.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать границы: участки, расположенные в кадастровом квартале 
47:07:1644007 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ «Куйвози-2», участок № 1046, и по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Куйвозовское сельское поселе-
ние, массив «Грузино», СНТ «Куйвози-2», 8 линия, уч. 1044, а также земли 
общего пользования.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).


